ГЛАВА УНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2015                                                                                             №  12
пгт Уни

О внесении изменений в положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», Контрольно-​счетной комиссии Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением  главы района  от 17.06. 2013   № 22
В целях приведения нормативного акта в  соответствие  с  Указом Президента РФ от 15.07.2015 N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", руководствуясь статьей 28 Устава района,     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести   изменения  в положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», Контрольно-​счетной комиссии Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением  главы района  от 17.06. 2013   № 22  ( в редакции постановления главы района от  01.06.2015  №   9), далее- Положение:

1.1.  Пункт 1 Положения  дополнить абзацем четвертым  следующего содержания:
«- муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным настоящим Постановлением, и претендующими на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем  сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера. (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем)».
1.2. В пункте 3.1 Положения после слов «должности муниципальной службы»  дополнить словами «, кандидат на должность, предусмотренную перечнем».

1.3. Пункт 6 Положения исключить.
1.4. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

В случае если Муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Гражданин,  претендующий на замещение должности муниципальной службы, кандидат на должность, предусмотренную перечнем,   могут представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 3.2. настоящего Положения.».
1.5. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, Муниципальными служащими, осуществляется   в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Кировской области.».
1.6. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими, относятся к сведениям конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

1.7. Пункт  14 Постановления изложить в новой  редакции:

«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

 В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем,  представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы, включённой в соответствующий перечень, эти  справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.».
1.8. Пункт 15 Положения изложить в новой редакции:
«15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
1.9. Дополнить положение пунктом 16:

«16. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, размещаются на официальном сайте,  представляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования и направляются в федеральные государственные органы по их запросам.».
2. Настоящее постановление  обнародовать  путем размещения в местах,  установленных решением Унинской районной Думы и  разместить на официальном сайте  Унинского района.

Глава Унинского района                                                                А.Н. Пантелеев